
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-104

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 (13 pages) Page 3

R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION

D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE BIOLOGIE

MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " (4 pages) Page 17

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif MJPM CCAS Plouay  (4

pages) Page 22

R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification MJPM UDAF22 (4 pages) Page 27

préfecture de région /

R53-2022-07-14-00001 - IC Subdélégation BOP mars 2022(1) (3 pages) Page 32

2



ARS

R53-2022-07-25-00001

AAP LHSS 2022

ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 3



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 4



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 5



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 6



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 7



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 8



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 9



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 10



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 11



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 12



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 13



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 14



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 15



ARS - R53-2022-07-25-00001 - AAP LHSS 2022 16



ARS

R53-2022-07-19-00003

ARRETE PORTANTMODIFICATION

D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU

LABORATORE DE BIOLOGIE MEDICALE

MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE "

ARS - R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE

BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " 17



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/4 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction adjointe Soins de Proximité et Formations en santé 
Département Accès aux soins et régulation de l’offre 
 
 

 
ARRÊTÉ 

 
portant modification d’autorisation de fonctionnement 

du laboratoire de biologie médicale multi-sites « CERBALLIANCE FINISTERE » 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment son 
article 7 relatif aux dispositions transitoires et finales ; 
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Bretagne ; 
 
VU le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de biologie 
médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de biologistes 
médicaux ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU l’arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de biologie 
médicale ; 
 
VU la lettre de non-opposition du Directeur général de l’ARS Bretagne à l’ouverture d’un site du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS « CERBALLIANCE FINISTERE », 
dont le siège social se situe au 285 rue Ernestine de Trémaudan à BREST (29200), du 7 juin 2021 ; 
 
VU l’arrêté ARS Bretagne du 27 septembre 2021 portant modification d’autorisation de fonctionnement 
du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS « BIO 29 » dont le siège social de 
situe 29 rue Pierre Loti à BREST (29200) ; 
 
VU la décision du 28 février 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE ; 
 
VU le dossier reçu à l’ARS Bretagne le 23 mai 2022 et complété le 6 juillet 2022, de la SELAS 
« CERBALLIANCE FINISTERE », dont le siège social se situe au 285 rue Ernestine de Trémaudan à 
BREST (29200) relatif au projet de fusion-absorption de la SELAS « BIO 29 » dont le siège social de 
situe 29 rue Pierre Loti à BREST (29200) ; 
 
  

ARS - R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE

BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " 18



 
 
 

  2/4 

 
ARRETE 

 
Article 1 : A compter de la date effective de la fusion-absorption par la SELAS « CERBALLIANCE 
FINISTERE », dont le siège social se situe au 285 rue Ernestine de Trémaudan à BREST (29200), 
l’autorisation de fonctionnement délivrée au laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELAS « BIO 29 » dont le siège social de situe 29 rue Pierre Loti à BREST (29200), immatriculé sous 
le n° FINESS EJ 290033091, est abrogée pour ses sept sites situés : 
 

 LBM BIO 29 site Pierre Loti Brest - Site siège 
29 rue Pierre Loti à BREST (29200) 
FINESS ET 290033109 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
 LBM BIO 29 site Plouzané 

15 place du Commerce à PLOUZANE (29280) 
FINESS ET 290033125 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
 LBM BIO 29 site Lesneven 

20 rue du Saint-Esprit à LESNEVEN (29260) 
FINESS ET 290033133 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
 LBM BIO 29 site Saint-Renan 

Résidence de l'Aber Ildut - Rue Joseph Le Velly à SAINT-RENAN (29290) 
FINESS ET 290033141 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
 LBM BIO 29 site Morlaix 

11 place du Dossen à MORLAIX (29600) 
FINESS ET 290033158 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM BIO 29 site David Brest 
3 rue David à BREST (29200) 
FINESS ET 290034263 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
 LBM BIO 29 site Rousse Brest 

33 rue Emile Rousse à BREST (29200) 
FINESS ET 290033117 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

 
Article 2 : A compter de la date effective de la fusion-absorption de la SELAS « BIO 29 » dont le siège 
social de situe 29 rue Pierre Loti à BREST (29200), le laboratoire de biologie médicale multi-sites 
« CERBALLIANCE FINISTERE », exploité par la « CERBALLIANCE FINISTERE », dont le siège social 
se situe au 285 rue Ernestine de Trémaudan à BREST (29200), immatriculé sous le n° FINESS EJ 
290032879, est autorisé à fonctionner sous le numéro 29-59 sur les sites suivants : 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Keraudren Brest – Site siège 
Rue Ernestine de Trémaudan - ZAC de Keraudren à BREST (29200) 
FINESS ET 290032960 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Bohars Brest 
12 rue de Bohars à BREST (29200) 
FINESS ET 290032945 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Glasgow Brest 
52 rue de Glasgow à BREST (29200) 
FINESS ET 290032937 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Plabennec 
8 square Pierre Corneille à PLABENNEC (29860) 
FINESS ET 290033026 - Catégorie 611 - Ouvert au public 

  

ARS - R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE

BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " 19



 
 
 

  3/4 

 
 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Jaurès Brest 

245 rue Jean Jaurès à BREST (29200) 
FINESS ET 290033182 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Langevin Brest 
30 rue du Professeur Langevin à BREST (29200) 
FINESS ET 290033216 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Lannilis 
11 rue de la Mairie à LANNILIS (29870) 
FINESS ET 290033208 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Ploudalmezeau 
36 rue Henri Provostic à PLOUDALMEZEAU (29830) 
FINESS ET 290033190 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Landerneau 
46 rue Hervé de Guébriant à LANDERNEAU (29800) 
FINESS ET 290032952 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Pilier rouge Brest 
18 rue du pilier rouge à BREST (29200) 
FINESS ET 290037787 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Guilers 
20 rue Charles de Gaulle à GUILERS (29820) 
FINESS ET 290037829 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Concarneau 
35 rue de Keriolet à CONCARNEAU (29900) 
FINESS ET 290037837 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Quimper 
11 rue de Kerfeunten à QUIMPER (29000) 
FINESS ET 290037845 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Trégunc 
18 route de Pont-Aven à TREGUNC (29293) 
FINESS ET 290038017 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Pierre Loti Brest 
29 rue Pierre Loti à BREST (29200) 
FINESS ET 290033109 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Plouzané 
15 place du Commerce à PLOUZANE (29280) 
FINESS ET 290033125 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Lesneven 
20 rue du Saint-Esprit à LESNEVEN (29260) 
FINESS ET 290033133 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Saint-Renan 
Résidence de l'Aber Ildut - Rue Joseph Le Velly à SAINT-RENAN (29290) 
FINESS ET 290033141 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

  

ARS - R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE

BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " 20



 
 
 

  4/4 

 
 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Morlaix 

11 place du Dossen à MORLAIX (29600) 
FINESS ET 290033158 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site David Brest 
3 rue David à BREST (29200) 
FINESS ET 290034263 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

 LBM CERBALLIANCE FINISTERE site Rousse Brest 
33 rue Emile Rousse à BREST (29200) 
FINESS ET 290033117 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 

Article 3 : Toute modification apportée aux conditions d’exploitation et de fonctionnement du laboratoire 
de biologie médicale multi-sites « CERBALLIANCE FINISTERE » devra être portée à la connaissance 
du directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 19 juillet 2022 
 
 

P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint, 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 
 

ARS - R53-2022-07-19-00003 - ARRETE PORTANTMODIFICATION D'AUTORISATION DE FONCTIONNEMENT DU LABORATORE DE

BIOLOGIE MEDICALE MULTI-SITE " CERBALLIANCE FINISTERE " 21



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-07-25-00002

2022 arrete def modificatif MJPM CCAS Plouay 

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif

MJPM CCAS Plouay 22



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif

MJPM CCAS Plouay 23



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif

MJPM CCAS Plouay 24



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif

MJPM CCAS Plouay 25



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-25-00002 - 2022 arrete def modificatif

MJPM CCAS Plouay 26



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-07-07-00014

2022 arrete tarification MJPM UDAF22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification

MJPM UDAF22 27



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification

MJPM UDAF22 28



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification

MJPM UDAF22 29



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification

MJPM UDAF22 30



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-07-07-00014 - 2022 arrete tarification

MJPM UDAF22 31



préfecture de région

R53-2022-07-14-00001

IC Subdélégation BOP mars 2022(1)

préfecture de région - R53-2022-07-14-00001 - IC Subdélégation BOP mars 2022(1) 32



préfecture de région - R53-2022-07-14-00001 - IC Subdélégation BOP mars 2022(1) 33



préfecture de région - R53-2022-07-14-00001 - IC Subdélégation BOP mars 2022(1) 34



préfecture de région - R53-2022-07-14-00001 - IC Subdélégation BOP mars 2022(1) 35


